
18/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=871264&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2020 (SRP) 

Às 15:43 horas do dia 18 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2020, referente ao
Processo nº 2618/2019, o pregoeiro, Sr(a) JOAO PAULO DOS SANTOS MOUTA CIPRIANO GUI, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 353.144,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 62 - CARREGADOR BATERIA

 63 - CARREGADOR BATERIA

 64 - PILHA

 65 - BATERIA RECARREGÁVEL

 66 - MEMÓRIA FLASH

 67 - FITA ADESIVA

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.020,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 75 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 76 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 77 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 78 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

 79 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO

Item: 62 - GRUPO 2
Descrição: CARREGADOR BATERIA
Descrição Complementar: CARREGADOR BATERIA, TIPO PORTÁTIL, VELOCIDADE CARGA RÁPIDA, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO110/ 220 V, CAPACIDADE 04 PILHAS TIPO AA, APLICAÇÃO CÂMERA DIGITAL, TIPO BATERIA
RECARREGÁVEIS AA E AAA, TENSÃO SAÍDA 1.200/3.800 MA, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, ACESSÓRIOS CABO DE FORÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 610 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



18/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=871264&acao=A&tipo=t 2/5

Evento Data Observações
Item cancelado no

julgamento
17/09/2020
11:52:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas estão acima do
critério de valor R$ 353.144,00.

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:38:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do máximo aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas acima do Critério
de Valor de R$ 353.144,00

Item: 63 - GRUPO 2
Descrição: CARREGADOR BATERIA
Descrição Complementar: CARREGADOR BATERIA, TIPO PORTÁTIL, VELOCIDADE CARGA RÁPIDA, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO110/ 220 V, CAPACIDADE 1 BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO AUTODESCARGA E
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, APLICAÇÃO BATERIA 9V/PILHA 1,5V
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 208 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:52:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas estão acima do
critério de valor R$ 353.144,00.

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:38:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do máximo aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas acima do Critério
de Valor de R$ 353.144,00

Item: 64 - GRUPO 2
Descrição: PILHA
Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.230 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN
Valor Estimado: R$ 3,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:52:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas estão acima do
critério de valor R$ 353.144,00.

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:38:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do máximo aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas acima do Critério
de Valor de R$ 353.144,00

Item: 65 - GRUPO 2
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9 V, APLICAÇÃO MICROFONE SEM FIO, SISTEMA
ELETROQUÍMICO ALCALINA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.020 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:52:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas estão acima do
critério de valor R$ 353.144,00.

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:38:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do máximo aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas acima do Critério
de Valor de R$ 353.144,00



18/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=871264&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 66 - GRUPO 2
Descrição: MEMÓRIA FLASH
Descrição Complementar: MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 16 GB, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E
WINDOWS XP/VISTA/7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:52:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas estão acima do
critério de valor R$ 353.144,00.

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:38:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do máximo aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas acima do Critério
de Valor de R$ 353.144,00

Item: 67 - GRUPO 2
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TZ-S231, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 8
M,COR BRANCA, APLICAÇÃO ROTULADOR BROTHER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:52:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas estão acima do
critério de valor R$ 353.144,00.

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:38:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do máximo aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas enviadas acima do Critério
de Valor de R$ 353.144,00

Item: 75 - GRUPO 4
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Gelatina - uso fotografico, gelatina - uso fotografico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:53:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:39:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do máximo
aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00.

Item: 76 - GRUPO 4
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Gelatina - uso fotografico, gelatina - uso fotografico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



18/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=871264&acao=A&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:53:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:39:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do máximo
aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00.

Item: 77 - GRUPO 4
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Gelatina - uso fotografico, gelatina - uso fotografico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:53:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:39:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do máximo
aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00.

Item: 78 - GRUPO 4
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Gelatina - uso fotografico, gelatina - uso fotografico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:53:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:39:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do máximo
aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00.

Item: 79 - GRUPO 4
Descrição: GELATINA - USO FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Gelatina - uso fotografico, gelatina - uso fotografico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
11:53:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
12:39:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do máximo
aceitável

Item cancelado no
julgamento

18/09/2020
15:03:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta acima do critério de
valor de R$ 10.020,00.



18/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=871264&acao=A&tipo=t 5/5

Fim do documento


